Ant. Benedícta es tu, filia, a Dómino Deo excélso præ ómnibus muliéribus super terram.

Ant. Tu glória * Jerúsalem, tu lætítia Israel, tu honorificéntia pópuli nostri.

CAPITULUM. *Prov. 8.*

DOMINUS possédit me in iníto viarum suarum, ántequam quidquam fáceret a princípío.

PROPR. ANICIENSIS. *Hiemalis.*

Ab ætérno ordináta sum, et ex antiquis ántequam terra fieret. Nondum erant abyssi, et ego jam concepta eram.

Hymn. O gloriósa, in *Fest. B. M., p. clviij.*

ÿ. Immaculáta Concéptio est (hódie) sanctæ Mariæ Virgínis. ñ. Cujus vita inclýta cunctas illústrat Eccléas.

Ad Bened. Ant. Ait Dóminus Deus ad serpéntem: Inimicitias ponam inter te et mulierem, et semen tuum et semen illius: ipsa cónteret caput tuum, alleluía.

ORATIO.

DEUS, qui per Immaculátam Virgínis Conceptionem dignum Filio tuo habitáculum præparásti: ejus nobis intercessióne concéde; ut cor et corpus nostrum immaculátum Tibi, qui eam ab omni labe præservásti, fidéliter custodiámur. Per eúndem.

Et fit Comm. Feriæ.

AD PRIMAM.

In ñ. *br., ÿ.* Qui natus es de María Virgine.

AD TERTIAM.

Ant. Diléctus meus. *Capitulum* Dóminus.

ñ. *br.* Deus * Præcínxit me virtúte. Deus. ÿ. Et pósuit immaculátam viam meam. Præcínxit. Glória Patri. Deus.

ÿ. In hoc cognóvi quóniam voluísti me. ñ. Quóniam non gaudébit inimícus meus super me.

AD SEXTAM.

Ant. Tota pulchra es.

CAPITULUM. *Ezech.* 44.

PORTA hæc clausa erit, non aperiétur, et vir non intrábit per eam, quóniam Dóminus Deus Israel ingressus est per eam, erítque clausa Príncipi. Princeps ipse sedébit in ea.

ñ. *br.* In hoc cognóvi* Quóniam voluisti me. In hoc. ý. Quóniam non gaudébit inimicus meus super me. Quóniam. Glória Patri. In hoc.

ý. Elégit eam Deus, et præelégit eam. ñ. In tabernáculo suo habitáre facit eam.

■ AD NONAM.

Ant. Tu glória.

CAPITULUM. *Prov.* 8.

BEATUS homo qui audit me, et qui vigilat ad fores meas quotidie, et obsérvat ad postes óstii mei. Qui me invénerit, invéniet vitam, et háuriet salútem a Dómino.

ñ. *br.* Elégit eam Deus,* Et præelégit eam. Elégit. ý. In tabernáculo suo habitáre facit eam. Et præelégit. Glória Patri. Elégit.

ý. Diffúsa est grátia in lábiis tuis. ñ. Proptérea benedixit te Deus in ætérnum.

IN II. VESPERIS.

Ant. et Capit. de Laud., Psalmi et Hymnus ut in Festis B. M. V., p. cXLVII.

ý. Immaculáta Conceptio est

(hódie) sanctæ Mariæ Virginis. ñ. Cujus vita ínclýta cunctas illústrat Eccléas.

Ad Magnif. Ant. Conceptio tua, Dei Génitrix Virgo, gáudium annuntiávit univérso mundo; ex te enim ortus est Sol justitiæ, Christus Deus noster: qui solvens maledictiónem, dedit benedictiónem, et confúndens mortem, donávit nobis vitam sempitérnam, allelúia.

Oratio ut in Laudibus.

Et fit Comm. Feriæ.

DIE IX.

DE SECUNDA DIE

INFRA OCT. IMMAC. CONCEPT.

Semiduplex.

Omnia ut in Festo præter Lect. I. Noct. de Script. occ.

IN II. NOCTURNO.

Sermo sancti Epiphánii,
Episcopi.

*Orat. de Laud. S. Mariæ
Deiparæ.*

LECTIO IV.

QUID dicam? et quid próloquar? Quo pacto beátam prædicábo hanc Virgínam, glóriæ radicem? Solo enim Deo excépto, cunctis supérior exístit; natúra formósior est ipsis Chérubim, Séraphim, et omni exércitu angélico: cui prædicándæ coeléstis ac terréna lingua mínime súfficit, uno vero nec Angelórum. Etenim ipsi quidem hymnum, laudem,

honórem protulérunt. Lælabántur vero Angeli, tanquam ipsi duntáxat Deum habérent: quibus sanctíssima Virgo superior facta, Deum habitántem in cœlis concépit in terra, ut hac ratióne exercitus Angelórum tráheret in terram, qui versaréntur cum homínibus. Ipsa enim est cœli et terræ mediátrix, quæ uniónem naturaliter perégit.

LECTIO V.

OBEATA Virgo, colúmba pura et sponsa cœlestis María, cœlum, templum et thronus Divinitátis, quæ coruscántem in cœlo et in terra solem habes Christum: nubes lúcida, quæ fulgur de cœlo lucidíssimum ad illuminándum mundum deduxísti Christum. Nubes cœlestis, quæ tonítrum Spíritus sancti in se ipsa recónditum dedúxit in mundum, et imbrem Spíritus sancti in univérsam terram, ad producéndum fidei fructum, cum impetu demísit. Ave, grátia plena, porta cœlórum, de qua Prophéta vaticinátus est his verbis: Ecce porta clausa, et nullus ingrediétur per eam, nec egrediétur, præter quam Dóminus Deus solus: et erit porta clausa duci, quia dux ipse vocábitur, et in ipsum sperábunt omnes gentes. De hac porta étiam in Cánticis Prophéta in decúrsu oratiónis plane et apérte prolóquitur inclámans: Hortus conclusus,

soror mea sponsa, hortus conclusus, fons signátus.

LECTIO VI.

ANGELI accusábant Evam, nunc vero Mariám glória prosequúntur, quæ mulierum infirmitátem vere gloriósam réddidit; quæ lapsam Evam eréxit, et Adámum e paradíso dejéctum in cœlos misit; quæ paradísum clausum apéruit, et per latrónem rursum Adámum complantávit. Per te enim, o Virgo, médius obstructiόνis páries inimicitias dissólvit: per te pax cœlestis donáta est mundo: per te hómines facti sunt Angeli: per te hómines appelláti sunt amíci, servi, et filii Dei; per te hómines meruerunt esse consérvi Angelórum, et cum eis familiáriter conversári; per te notítia cœlestis a terra transmíttitur in cœlos; per te hómines fidúciam habent in cœlo erga Altíssimum; per te Crux respénduit per univérsam terram, in quo quidem cruce pepéndit filius tuus Christus Deus noster; per te mors conculcátur, et spoliátur inférnus.